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KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

(dále jen „Občanský zákoník“). 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.   Česká republika – Krajský soud v Brně 

se sídlem: Rooseveltova 16, 601 95 Brno 

zastoupená: Ing. Zdeňkem Tonarem, ředitelem správy 

IČO: 00215724 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

č.ú.: xxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

2.  PREMO s.r.o. 
se sídlem: Brněnská 4784, Staré Město, 68603 

zastoupený/á: Ing. Vladimírem Křivou 

IČO: 26251531 

DIČ: CZ26251531 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 40526 

bankovní spojení: xxxxxxxx 

č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho 

vlastnické právo k tonerům a CD-R v množství a podle specifikace uvedené v Krycím listu, 

který tvoří Přílohu 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), a to v souladu s nabídkou podanou ve 

výběrovém řízení č. T004/17V/00016632 na elektronickém tržišti TENDERMARKET a za 

podmínek dále stanovených. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít 

a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 
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III. 

Dodací lhůta a místo plnění 

 

1. Dodané zboží musí být originálně balené z výroby a nepoškozené. Prodávající je povinen 

odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou v čl. II. a Příloze 1 této 

Smlouvy ve lhůtě nejpozději do 15. června 2017. 

2. Prodávající je povinen zajistit dovoz a složení zboží do skladu kupujícího na pracoviště 

Rooseveltova 16 v Brně (místo plnění) dle specifikace uvedené v Krycím listu (Příloha 1 

této smlouvy). Dopravu zboží do místa dodání zajistí prodávající a současně se zbožím 

předá kupujícímu doklad – dodací list, na kterém bude vyznačena cena, (viz Krycí list), 

popř. fakturu. 

3. Prodávající se zavazuje 3 pracovní dny předem oznámit kupujícímu (pověřeným osobám) 

přesný čas dodání zboží. 

4. Za datum splnění dodávky se považuje den podpisu dodacího listu pověřeným 

pracovníkem kupujícího. 

 
IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu, která činí: 

- cena bez DPH 1 651 800Kč (slovy jedenmilionšestsetpadesátjednatisícosmset CZK) 

- DPH  21 %  346 878 Kč (slovy třistačtyřicešesttisícosmsetsedmdesátosm CZK) 

- celková cena vč. DPH 1 998 678Kč  (slovy 

jedenmiliondevětsetdevadesátosmtisícšestsetsedmdesátosm CZK) 

Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění, a podle cenové nabídky prodávajícího platné ke dni uzavření 

kupní smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré náklady (včetně dopravy zboží) prodávajícího 

a je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním zboží obecně 

závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve 

výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k 

této smlouvě. 

2. Prodávající vystaví fakturu (daňový doklad) a zašle ji nejpozději ve lhůtě 5 dnů od 

dodávky zboží na tuto a dre su kupujíc ího : 

Česká republika – Krajský soud v Brně 

Rooseveltova 16 

601 95 Brno 

3. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména tyto údaje: 

1) Číslo faktury a číslo kupní smlouvy. 

2) Název a sídlo prodávajícího a kupujícího. 

3) Den vystavení, odeslání a splatnosti faktury. 

4) Přesný název předmětu smlouvy a jeho množství. 

5) Strukturu platby. 

6) Datum dodání zboží. 

7) Číslo účtu, na který má být placeno. 

4. Kupující zaplatí do 21 kalendářních dnů po obdržení faktury prodávajícího kupní cenu za 

zboží, a to převodem na účet prodávajícího. Cena musí být uvedena včetně dopravy. 
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5. Faktura (daňový doklad) je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné 

peněžité částky z účtu kupujícího. Platby budou provedeny v Kč na základě předložené 

faktury (daňového dokladu). Zálohové platby kupující neposkytuje a žádná smluvní strana 

neposkytne druhé závdavek. 

6. Kupující je oprávněn před datem splatnosti vrátit fakturu (daňový doklad) prodávajícímu, 

pokud faktura neobsahuje stanovené náležitosti, není doložena kopií potvrzeného 

dodacího listu anebo dodací list obsahuje jiné cenové údaje či jiný druh plnění než ve 

smlouvě. Doba splatnosti nové (opravené) faktury (daňového dokladu) začíná znovu běžet 

ode dne jeho doručení kupujícímu. 

7. Jestliže prodávající je dle zveřejnění správce daně v registru plátců ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn provést zajišťovací 

úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit prodávajícímu pouze základ 

daně, tento postup je považován za splnění závazku kupujícího. 

 
V. 

Vady zboží a záruka za jakost 

 

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, § 2096 a 

§ 2097 Občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než 

určuje smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 

stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a 

dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 a 

§ 2096 Občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24 

měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží kupujícím. Zárukou za jakost nejsou 

dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

4. Kupující je povinen bez zbytečných průtahů při dodání zboží provést jeho fyzickou 

přejímku a neprodleně písemně reklamovat případnou nekompletnost či zjevné  vady 

zboží, nejpozději však do 10 kalendářních dnů po datu dodání zboží, jinak jeho právo na 

výše uvedenou reklamaci zaniká. 

5. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 

dostatečné péče. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je 

prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží 

bez vady nebo dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží v místě plnění, 

případně poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě nejpozději 

do 14 dnů od doručení reklamace nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše 

uvedená lhůta nebyla přiměřená. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění 

může kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit od Smlouvy. Prodávající nese 

veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou 

zboží. 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 

kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 

skutečnost, že opravu zboží neprovedl. 

7. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle čl. I. této smlouvy nebo 

prostřednictvím elektronické komunikace na e-mailové adrese prodávajícího: 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

mailto:lopour@premocz.eu
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VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

 

K převodu vlastnického práva a k přechodu nebezpečí škody na  zboží dojde  potvrzením 

dodacího listu pověřeným pracovníkem kupujícího. 

 

VII. 

Sankce a odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany si ujednaly tyto sankce za nesplnění povinností: 

a) V případě prodlení s dodáním zboží řádně a včas zaplatí prodávající smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

b) V případě neuhrazení daňového dokladu (faktury) kupujícím v termínu uvedeném ve 

smlouvě je prodávající oprávněn po něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené 

zvláštním právním předpisem. 

c) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží v souladu s touto smlouvou 

zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

2. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení písemné 

výzvy k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v 

písemné výzvě. 

3. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 

obdobně ustanovení čl. IV této smlouvy. 

4. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním ze smlouvy v rozsahu 

stanoveném českým právním řádem. 

5. Prodávající odpovídá vůči kupujícímu za plnění svých smluvních závazků pouze a 

výlučně v rozsahu uvedeném ve smlouvě. 

 
VIII. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v 

souvislosti s plněním smlouvy. 

2. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 

plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 

dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí 

prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která 

je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu  finanční   kontroly  prováděné   v   souvislosti   s úhradou   zboží   nebo   služeb 

z veřejných výdajů. 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 
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IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Prodávající a kupující jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušení 

smlouvy; tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od podstatného 

porušení povinností. 

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 

mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění 

smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží, 

b) pokud kupující nesplní své peněžité závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen 

poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 

c) kupující neposkytne nutné protiplnění, a tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. 

V takovém případě má prodávající právo odstoupit od smlouvy, pokud s kupujícím 

písemně dohodl novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku, a ta neúspěšně uplynula, 

d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků kupujícího, 

e) pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na náhradu 

škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 

povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení 

sporů. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Kterákoliv ze smluvních stran může kupní smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 Občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku.  Ustanovení § 1799 

a § 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí. 

5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení 

smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost se nedotýká ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

Smluvní strany se v takovém případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení 

neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
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7. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího  v místě  dodání:  xxxxxxxxxxxxx,  tel: 

xxxxxxxxxxx (pracoviště Rooseveltova 16). 

8. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou vyhotoveních. Jsou-li  ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

9. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11. Smlouva nabývá účinnosti až dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu 

ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

12. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv na dobu 

neurčitou, v celém znění včetně všech příloh, budoucích změn i doplňků a včetně všech 

osobních údajů. Smlouvu v registru smluv uveřejní kupující. 

13. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 
Příloha 1 - Krycí list obsahující specifikaci zboží 

 

 

Ve Starém Městě dne 30.5. 2017 

 

 

Za prodávajícího: 
 

xxxxxxxxx  

 

 

 

 

................................................................. 

Ing. Vladimír Křiva, MBA 

jednatel 

V Brně dne 15.6. 2017 

 

 

Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

................................................................. 

Ing. Zdeněk Tonar 

ředitel správy Krajského soudu v Brně 


